
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060900163

163

Nº 106, quarta-feira, 9 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021 - UASG 925956

Objeto: Contratação de Serviço de Tecnologia da Informação (Sistema Integrado de Gestão
da recuperação de Ativos com Saneamento e Consolidação dos Cadastros e Controle
Integrado da Cobrança e Sistema Informatizado de Gestão e Monitoramento do ICMS).
PROC. 2021/25000/00.129 - SEFAZ/TO. O Edital poderá ser retirado no site
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas:
22/06/2021 às 14h00min no site www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser
obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em Palmas - TO
ou email: pregoeiraeta@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA.
Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021 - UASG 925957

Aquisição de materiais permanente e de consumo (Desfibrilador externo
automático e acessórios). PROC. 2020/31000/00.837 - SSP/TO. O Edital poderá ser retirado
no site www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas:
21/06/2021 às 09h00min no site www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser
obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em Palmas - TO
ou email: pregoeiradorcelina@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA.
Superintendente

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JORDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - CPL/JORDÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, comunica aos interessados
sobre a abertura do Pregão Eletrônico 003/2021, Aquisição de Motocicleta e Pick UP,
Objeto do Convênio nº 897800/2020 para atender as necessidades do município de Jordão.
Retirada do Edital: 08/06/2021 a 17/06/2021. Local: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Horario: 8h as 16h. Abertura será dia 18/06/2021 às 10:00 (horário de Brasília).

Jordão-AC, 7 de junho de 2021.
FRANCISCO NAUDINO RIBEIRO SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - CPL/JORDÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, comunica aos interessados
sobre a abertura do Pregão Eletrônico 004/2021, Aquisição de Retroescavadeira e Pick Up,
Objeto do Convênio nº 898535/2020, para atender as necessidades do município de Jordão
Retirada do Edital: 08/06/2021 a 17/06/2021. Local: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Horario: 8h as 16h. Abertura será dia 18/06/2021 às 14:00 (horário de Brasília).

Jordão-AC, 7 de junho de 2021.
FRANCISCO NAUDINO RIBEIRO SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - CPL/JORDÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, comunica aos interessados
sobre a abertura do Pregão Eletrônico 005/2021, Aquisição de Veículo de Passeio e
Roçadeira Agrícola, Objeto do Convênio nº 897754/2020 para atender as necessidades do
município de Jordão. Retirada do Edital: 08/06/2021 a 18/06/2021. Local:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Horario: 8h as 16h. Abertura será dia 21/06/2021 às
10:00 (horário de Brasília).

Jordão-AC, 7 de junho de 2021.
FRANCISCO NAUDINO RIBEIRO SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - CPL/JORDÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, comunica aos interessados
sobre a abertura do Pregão Eletrônico 006/2021, Aquisição de Patrulha Mecânizada,
Objeto do Convênio nº 892635/2019 para atender as necessidades do município de
Jordão.Retirada do Edital: 08/06/2021 a 18/06/2021. Local:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Horario: 8h as 16h. Abertura será dia 21/06/2021 às
14:00 (horário de Brasília).

Jordão-AC, 7 de junho de 2021.
FRANCISCO NAUDINO RIBEIRO SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO WALTER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

Data de Abertura: 21 de junho de 2021 às 10h30min (horário de Brasília). Período de
retirada do edital: a partir de 08 de junho de 2021. Mais informações serão fornecidas
através do email: porto.walter.cpml@gmail.com Objeto: Implantação de sistema de
geração fotovoltaica de energia elétrica

Porto Walter-AC, 7 de junho de 2021.
EMERSON RODRIGO SIMIÃO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE
QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO BAIRRO CADEIA VELHA, MUNICÍPIO DE RIO BRANCO -
AC R E .

Origem: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana - SEINFRA
Data da Abertura: 29/06/2021 às 08h30min (oito horas e trinta minutos).
Retirada do Edital: 11/06/2021 à 28/06/2021 - Horário: 08:00h às 12:00h e 14:00h

às 17:00h. Através do e-mail: cpl@riobranco.ac.gov.br ou na CPL 01/PMRB - Rua Alvorada, nº
411, 2º Piso - Bairro: Bosque, CEP: 69.900-631 - Rio Branco/AC.

Rio Branco-AC, 8 de maio de 2021.
LOURDES CAROLINE BEZERRA DE QUEIROZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2021

Com base nas informações constantes no Processo licitatório: 699/2021 e,
considerando que foram cumpridos todos os pressupostos previstos no artigo 43 da Lei
8.666/93, e para que se cumpram os termos do Art. 4º, inciso XXI da Lei 10.520/02,
HOMOLOGO, com fundamento no artigo 7º inciso IV, do Decreto n.º 3.555/2.000, o
resultado do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial SRP Nº 013/2021,
cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material
permanente, hidráulico, pintura, consumo em geral e outros, a fim de atender as
necessidades das secretarias municipais, prédios e logradouros da Prefeitura Municipal, em
favor das seguintes Pessoas Jurídicas: Lucinete R. Melo, CNPJ n.º 02.433.984/0001-20,
adjudicado na ata da sessão com os itens e valores unitários: 5 - R$ 18,00, 7 - R$ 17,20,
08 - R$ 18,50, 09 - R$ 30,00, 10 - R$ 44,00, 13 - R$ 124,00, 26 - R$ 37,00, 27 - R$ 85,00,
28 - R$ 1.135,00, 29 - R$ 2.414,50, 30 - R$ 3.200,00, 31 - R$ 520,00, 32 - R$ 316,00, 33
- R$ 3.900,00, 35 - R$ 41,00, 41 - R$ 58,00, 42 - R$ 8,80, 43 - R$ 6,60, 44 - R$ 7,70, 45
- R$ 40,00, 46 - R$ 57,20, 47 - R$ 57,20, 50 - R$ 30,00, 51 - R$ 54,00, 56 - R$ 49,00, 59
- R$ 3,00, 63 - R$ 2,31, 64 - R$ 1,00, 69 - R$ 45,24, 70 - R$ 41,80, 73 - R$ 48,00, 75 - R$
6,60, 76 - R$ 3,10, 79 - R$ 28,60, 80 - R$ 6,00, 81 - R$ 5,25, 84 - R$ 18,00, 86 - R$ 16,00,
88 - R$ 6,00, 89 - R$ 4,50, 90 - R$ 1,75, 92 - R$ 0,77, 100 - R$ 48,55, 104 - R$ 43,38, 107
- R$ 26,40, 108 - R$ 26,40, 110 - R$ 30,00, 111 - R$ 40,70, 113 - R$ 30,00, 114 - R$ 18,00,
115 - R$ 19,00, 116 - R$ 19,00, 117 - R$ 19,00, 118 - R$ 19,00, 119 - R$ 19,00, 120 - R$
19,00, 121 - R$ 19,00, 122 - R$ 19,00, 123 - R$ 19,00, 126 - R$ 30,80, 136 - R$ 54,00, 143
- R$ 0,19, 144 - R$ 0,30, 145 - R$ 0,35, 147 - R$ 8,00, 150 - R$ 66,00, 155 - R$ 132,00, 156
- R$ 80,00, 157 - R$ 168,00, 161 - R$ 7,70, 164 - R$ 17,00, 167 - R$ 5,28, 169 - R$ 33,00,
178 - R$ 17,00, 179 - R$ 9,90, 182 - R$ 43,00, 185 - R$ 4,40, 186 - R$ 3,30, 187 - R$ 2,75,
189 - R$ 8,80, 205 - R$ 7,70, 206 - R$ 2,20, 207 - R$ 3,30, 208 - R$ 6,60, 213 - R$ 5,50,
214 - R$ 5,50, 218 - R$ 6,60, 220 - R$ 35,00, 221 - R$ 2,20, 222 - R$ 2,20, 223 - R$ 3,30,
227 - R$ 4,00, 229 - R$ 9,00, 232 - R$ 5,10, 240 - R$ 1,20, 241 - R$ 3,00, 242 - R$ 11,00,
243 - R$ 5,50, 244 - R$ 7,70, 245 - R$ 16,00, 246 - R$ 17,60, 247 - R$ 44,00, 248 - R$
45,13, 249 - R$ 7,00, 250 - R$ 14,30, 253 - R$ 15,50, 254 - R$ 1,50, 255 - R$ 4,00, 275 -
R$ 77,00, 276 - R$ 190,51, 281 - R$ 5,50, 282 - R$ 3,00, 285 - R$ 99,00, 286 - R$ 28,00,

287 - R$ 115,00, 288 - R$ 74,90, 289 - R$ 16,34, 290 - R$ 89,00, 294 - R$ 229,00, 295 -
R$ 88,00, 298 - R$ 225,00, 299 - R$ 236,50. MVP Eletrodomésticos e Equipamentos Eireli

ME, CNPJ n.º 28.472.036/0001-97, adjudicado na ata da sessão com os itens e valores
unitários: 34 - R$ 2.970,00, 40 - R$ 291,00, 296 - R$ 5.020,00, 302 - R$ 10.400,00, 303 -
R$ 2.934,00, 305 - R$ 320,00, 308 - R$ 598,00, 309 - R$ 920,00, 313 - R$ 1.250,00, 315

- R$ 1.200,00, 316 - R$ 1.200,00, 317 - R$ 2.700,00. F.A.C. Nascimento - Eireli, CNPJ n.º
19.594.649/0001-06, adjudicado na ata da sessão com os itens e valores unitários: 22 - R$
12,00, 124 - R$ 17,48, 132 - R$ 28,44, 194 - R$ 15,00, 195 - R$ 15,00, 200 - R$ 15,60, 201
- R$ 19,50, 256 - R$ 16,60, 257 - R$ 18,68, 264 - R$ 30,00, 277 - R$ 14,00, 278 - R$ 20,00,
279 - R$ 35,00, 280 - R$ 9,90. S H Melo, CNPJ n.º 04.113.783/0001-70, adjudicado na ata
da sessão com os itens e valores unitários: 01 - R$ 29,99, 02 - R$ 29,99, 03 - R$ 30,00, 04
- R$ 47,00, 06 - R$ 23,58, 11 - R$ 24,00, 12 - R$ 23,00, 15 - R$ 8,00, 16 - R$ 53,78, 17 -
R$ 2,50, 18 - R$ 3,50, 19 - R$ 5,89, 20 - R$ 12,00, 21 - R$ 16,00, 25 - R$ 18,00, 36 - R$

43,60, 37 - R$ 23,00, 38 - R$ 31,00, 48 - R$ 30,68, 49 - R$ 9,80, 52 - R4 120,22, 53 - R$
5,90, 54 - R$ 6,90, 55 - R$ 149,00, 57 - R$ 15,00, 58 - R$ 1,80, 60 - R$ 5,30, 61 - R$ 18,80,
62 - R$ 17,99, 65 - R$ 31,80, 71 - R$ 26,48, 77 - R$ 1,00, 78 - R$ 17,38, 82 - R$ 360,00,
83 - R$ 390,00, 85 - R$ 2,20, 87 - R$ 13,86, 95 - R$ 5,30, 96 - R$ 8,49, 97 - R$ 13,99, 98
- R$ 19,99, 99 - R$ 80,80, 101 - R$ 21,28, 102 - R$ 26,50, 103 - R$ 6,99, 105 - R$ 38,00,
106 - R$ 6,00, 109 - R$ 86,00, 112 - R$ 26,50, 125 - R$ 40,50, 127 - R$ 41,34, 128 - R$
42,92, 129 - R$ 19,70, 130 - R$ 22,99, 131 - R$ 31,83, 133 - R$ 44,68, 134 - R$ 35,00, 135
- R$ 50,00, 148 - R$ 4,99, 151 - R$ 6,00, 152 - R$ 9,60, 154 - R$ 2,67, 158 - R$ 1,48, 159
- R$ 4,00, 160 - R$ 62,25, 162 - R$ 13,36, 165 - R$ 3,20, 166 - R$ 3,60, 168 - R$ 43,04, 171
- R$ 3,00, 172 - R$ 7,98, 173 - R$ 1,99, 174 - R$ 12,00, 175 - R$ 7,90, 176 - R$ 13,34, 177
- R$ 16,00, 183 - R$ 0,90, 184 - R$ 1,00, 188 - R$ 6,50, 190 - R$ 7,48, 192 - R$ 3,05, 193
- R$ 4,60, 196 - R$ 9,20, 197 - R$ 3,80, 198 - R$ 4,00, 199 - R$ 9,50, 202 - R$ 1,50, 203
- R$ 3,78, 204 - R$ 6,60, 210 - R$ 1,90, 211 - R$ 4,20, 212 - R$ 8,50, 215 - R$ 0,80, 216
- R$ 1,30, 217 - R$ 3,10, 219 - R$ 7,80, 224 - R$ 0,76, 225 - R$ 1,10, 228 - R$ 4,99, 234
- R$ 1,30, 235 - R$ 2,00, 236 - R$ 7,80, 237 - R$ 7,80, 238 - R$ 3,60, 239 - R$ 1,00, 251
- R$ 3,56, 252 - R$ 6,99, 258 - R$ 12,30, 259 - R$ 1,36, 260 - R$ 1,78, 261 - R$ 5,70, 265
- R$ 29,99, 266 - R$ 29,99, 267 - R$ 5,20, 268 - R$ 5,20, 272 - R$ 40,90, 274 - R$ 92,40,
283 - R$ 5,00, 284 - R$ 7,76, 291 - R$ 308,00, 292 - R$ 76,00, 293 - R$ 29,00, 297 - R$
4.690,00, 300 - R$ 399,00, 304 - R$ 500,00, 312 - R$ 1.199,00, 314 - R$ 4.600,00. Por
terem apresentado as propostas dentro dos padrões exigidos no Edital, ofertado por meio
de lances verbais, tipo menor preço por item, conforme consta da Ata de julgamento do
certame, e o disposto no inciso XI, do Art. 4º da Lei 10.520/02.

Tarauacá-Ac, 7 de junho de 2021.
MARIA LUCINÉIA DE LIMA MENEZES

Prefeita

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, com interveniência da Secretaria Municipal de
Educação e Esporte, através da Comissão Permanente de Licitações - CPL, vem realizar
Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, do
Empreendedor Familiar Rural e suas Organizações, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, durante o período de 2021.

Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais)
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de
09/06/2021 a 30/06/2021, das 8h00min às 12h00min, na sala da Coordenação Geral de
Licitações - CGL, localizada no Centro Administrativo Antônio Rocha, na Rua Samaritana, nº
1.185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca, Alagoas, CEP: 57.311-180.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital com os dados
completos encontra-se disponível aos interessados no endereço eletrônico:
www.arapiraca.al.gov.br ou na sede da CGL.

Arapiraca - AL, 8 de junho de 2021.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - UASG: 982705

Objeto: Aquisição de Equipamentos para uso em manutenção de vias, destinados a
Secretaria Municipal de Infraestruturas do Município de Arapiraca. Disponibilidade do
Edital: a partir de 09/06/2021 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
09/06/2021 às 09h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 22/06/2021,
às 09:00h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 8 de junho de 2021.
GABRIEL DE MELO ALMEIDA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-09T01:21:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




